
 Pag. 1 di 9 

 

        AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI  

 Via Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  N.    823   D EL      03/11/2014 
 
 

OGGETTO : Procedura di cottimo fiduciario per la fornitura, in lotti distinti, di materiale  

angiografico vario da destinare all’Unità Operativa di Scienze Radiologiche dell’A.O.U. di 

Sassari.   

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  PROVVEDITORATO, ECONO MATO E PATRIMONIO  

   

VISTO  il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria”; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre 1999 "Disciplina dei rapporti fra 

Servizio Sanitario  Nazionale ed Università”; 

VISTA la L.R. 10/2006 “Tutela della salute e riordino del servizio sanitario della 

Sardegna” 

VISTI  il D.lgs 163/2006 e s.m.i. e il D.P.R.  207/2010; 

PREMESSO che si è proceduto all’annullamento degli atti della procedura in economia gestita 

tramite R.D.O. n. 490127 su M.E.P.A. per la fornitura di materiale angiografico da 

destinare all’Unità Operativa di Scienze Radiologiche dell’A.O.U. di Sassari con 

Deliberazione n. 426 del 06.06.2014, 

                                        con la stessa  Deliberazione n. 426 del 06.06.2014 si è provveduto ad autorizzare 

l’espletamento di una nuova procedura di gara, mediante cottimo fiduciario, ai 

sensi dell’art. 125 comma 11 del D. lgs 163/2006 e ss.mm.ii., della fornitura di 

materiale angiografico vario, in lotti distinti, ai sensi dell’art. 83 del D. Lgs. 

163/2006 – criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa – da destinare 

all’Unità Operativa di Scienze Radiologiche dell’A.O.U. di Sassari; 

                                          con nota PG/2014/13683 del 16.06.2014 sono state invitate a presentare offerta 

entro e non oltre le ore 13.00 del giorno 30.06.2014 le ditte A. Menarini 

Diagnostics arl, AB Medica Spa, Abbott Vascular, Alfamed, B.Braun, Bio Optica 

Milano, Biosigma, Cardiomed, Cook Italia, Memis, M.D.M., Med-Italia Biomedica 



 Pag. 2 di 9 

Srl, Medical Spa, Prodifarm, Sanifarm Srl di Cagliari, Sanifarm Srl di Latina, 

Tecnohealth, St. Jude Medical Spa, Jotec srl; 

RICHIAMATA              la nota prot. n° NP/2014/2373 del giorno 11/07/2014, agli atti del procedimento 

  con la quale la direzione aziendale, così come disposto dall’art. 84 del D. lgs.    

                                          ha nominato la commissione di gara;                                

CONSTATATO  che la procedura di gara è stata espletata, come da verbali del giorno 15/07/2014 , del 

giorno 03/09/2014 del giorno 11/09/2014 che fanno parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento, ancorché non allegati e da cui risulta che: 

- nei termini previsti e con le modalità indicate nella lettera d’invito ha presentato 

offerta la ditta A. Menarini Diagnostics Arl., A.B.  Medical Spa, Abbott Vascular, 

Abbott, Alfamed, B. Braun Bio Optical Milano, Biosigma, Cardiomed, Cook Italia, 

Memis, M.D.M.,  Med Italia Biomedica Srl, Medical Spa, Prodifarm, Sanifarm Srl 

Cagliari, Sanifarm Srl Latina, Tecnohealth, St. Jude Medical Spa, Jotec Srl;  

- risulta provvisoriamente aggiudicataria della fornitura,in lotti distinti, di materiale  

angiografico vario da destinare all’Unità Operativa di Scienze Radiologiche. 

dell’A.O.U. di Sassari: la ditta Med Italia Biomedica Srl per i lotti n° 6, n° 8, 

la ditta MDM Srl per il lotto n° 9, la ditta Memis Srl per il lotto n° 10, la ditta 

Abbott Vascular Spa per i lotti n° 11, n° 17, la ditta St. Jude Medical Italia 

Spa per i lotti n° 13, n° 14,   

 

RITENUTO                      pertanto, di dover approvare i verbali di gara del giorno 15.07.2014, del giorno 

         03.09.2014, del giorno 11.09.2014 e relativi allegati e di procedere all’aggiu                                                    

         dicazione definitiva verso le ditte Med Italia Biomedica Srl per i lotti n° 6, n° 8,  

         la ditta MDM Srl per il lotto n° 9, la ditta Memis Srl per il lotto n° 10, la ditta 

         Abbott Vascular Spa per i lotti n° 11, n° 17, la ditta St. Jude Medical Italia Spa

         per i lotti n° 13,n°14; 

 

DATO ATTO                    che per  i lotti n. 1, n. 2, n. 4, n. 5, n. 7, n. 15, n. 16,  si dispone di non  aggiudica                                 

        re, in quanto il prezzo offerto supera il valore presunto indicato nella lettera  di  

       invito, mentre per i lotti n. 3 e n. 12 ,non è stata presentata alcuna offerta; 

 

PRESO ATTO   che l’importo relativo alla fornitura pari a € 23.677,76 Iva 22% compresa , € 

32.538,90 Iva al 4% compresa, graverà sul conto n. "0501010801 “Acquisti   di 

presidi chirurgici e materiale sanitario” e sul conto n. 0501010901 “Acquisti di 

materiali protesici”; 



 Pag. 3 di 9 

 

PROPONE 

di approvare i verbali di gara del  giorno 15/07/2014, del giorno 03/09/2014, del giorno 11/09/2014 e 

relativi allegati che fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento ancorchè  non allegati; 

 

di aggiudicare definitivamente la fornitura, in lotti distinti, di materiale angiografico vario da destinare 

all’U. O. di Scienze Radiologiche  dell’A.O.U. di Sassari come di seguito indicato: 

 

Lotto/CIG 

  

descrizione prodotto nome 
commerciale 

ditta 
aggiudicatari 

prezzo 
unitario 

(i.e)  

Fabbisogn
o 

semestrale 

P 
complessivo 

(i.e.) 

6 CIG:580888076A  

 Set per accesso al sistema biliare 
per via tranparetopatica  

PB65/45/06/2
00Memory 

(ref.6545062
00) SKATER 

INTROD. 
SET- 

GW.018”NIT
INOL. AGO 
TROCAR 

Med  Italia  €  142,70 40 €  5.708,00 

 
  

     

8 CIG:5808944C39  

Microsfere in materiale non 
riassorbibile per 
chemioembolizzazione dei tumori 
primitivi epatici in grado di legare il 
chemioterapico e rilasciarlo 
lentamente a livello della lesione ( 
diametro inferiore a 100 micron) 

MBGBV325 
( ref. 

MBGBV325) 
KIT TACE 
25MG 50-
100UM 

Med Italia €  471,60 4 € 1.886,40 

 
  

     

9 CIG:580896096E  

 Idrosfere per embolizzazioni in 
idrogel N-Fil Sulfonato, non 
riassorbibili, idrofili 
che,precalibrate, in grado di 
assorbire e rilasciare in modo 
controllato i chemioterapici 
Irinotecan e Doxorubicina, Diametro 
100-300 um  – 300-500 um  
Biocompatibles UK lTD 

DC BEAD 
COD. 

DC2V103 
DC2V305 
DC2V507 

MDM € 921.50 14 €12.901,00 

           

10 CIG:5808996724  

SCH-30601 

Ex Back Up 
Maier 

.035”/300CM 
C SHAPED 

TIP 
maierSiltec 
countour 

profile becker 
35 

Memis  €84,00 50 € 4.200,00 

 
  

     

11 CIG:58090167A 5  

 Stent coronarico; Il sistema di 
endoprotesi coronarica realizzata 
con tecnica a strati( uno strato 
ultrasottile di politetrafluoroetilene 
espandibile viene posizionato tra due 

Graftmaster 
RX  Coronary 

Stent Graft 
System 

Abbott € 2.200,00  3 € 6.600,00 



 Pag. 4 di 9 

stent GRAFTMASTER di acciaio 
inossidabile 316L). 

13 CIG:5809046069  
Amplatzer Vascular Plug 4 

Amplatzer 
Vascular Plug 

4 
St. Jude € 990,00 5 € 4.950,00 

14 CIG:5809058A4D  
Amplatzer Vascular  Plug II 

Amplatzer 
Vascular Plug 

II 
St. Jude € 990,00 5 € 4.950,00 

17 CIG:5809101DC8  

 Il sistema di ematosi PERCLOSE 
PROGLIDE è un dispositivo per 
chiusura del sito di puntura 
dell’arteria femorale dopo le 
procedure di cateterismo percutaneo 
mediante sutura in prolipropilene. 

Perclose 
Proglide 
Suture 

Mediated 
Closure 
System 

Abbott € 190,00 50 € 9.500,00 

 

 

di dare atto che la spesa complessiva, pari ad € 23.677,76 iva 22% inclusa e ad € 32.538,90 Iva 4% inclusa, 

che graverà nella seguente misura sui conti di costo di seguito riportati: 

€ 23.677,76 iva al 22% inclusa ed € 25.674,90 iva al 4% inclusa sul conto di costo 0501010801 “Acquisti di 

presidi chirurgici e materiale sanitario”, 6.864,00 iva al 4% inclusa sul conto di costo 0501010901 “Acquisti 

di materiali protesici” e andrà ripartita: 

€  6.963,76 iva al 22% inclusa e € 1.961,86 iva al 4% inclusa  Ditta Med Italia aggiudicataria dei lotti n° 6,n° 

8;  

€ 13.417,04 iva al 4% inclusa Ditta MDM aggiudicataria  del  lotto n° 9; 

€  5.124,00 iva al 22% inclusa Ditta Memis aggiudicataria del lotto n° 10; 

€ 6.864,00 iva al 4% inclusa e € 11.590,00 iva al 22% inclusa Ditta Abbott aggiudicataria dei lotti n° 11, n° 

17; 

€  10.296,00 iva al 4% inclusa  Ditta St. Jude aggiudicataria dei lotti n° 13, n° 14;  

 

di incaricare i Servizi competenti di tutti gli adempimenti connessi all’esecuzione del presente 

provvedimento. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
PROVVEDITORATO, ECONOMATO E PATRIMONIO  

f.to Dott. Antonio Solinas 
 
 
 
 
 
Servizio Provveditorato Economato e Patrimonio                                     Estensore      Anna Fancellu 
 
                  PO: Dott.ssa Vittoria Carta 

 

 



 Pag. 5 di 9 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

L'anno duemilaquattordici, il giorno tre del mese di Novembre, in Sassari, nella sede legale dell’Azienda 

Ospedaliero -Universitaria. 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria”; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre1999"Disciplina dei rapporti fra 

Servizio Sanitario  Nazionale ed Università”; 

VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto dalla Regione Sardegna e dalle Università di 

Cagliari e di Sassari in data 11 ottobre 2004; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/2 del 27 aprile 2007, 

con la quale è stata costituita l’Azienda Ospedaliero – Universitaria di Sassari; 

VISTO il Decreto n. 43 del 07 aprile 2011, con il quale il Presidente della Regione 

Sardegna nomina il dott. Alessandro Carlo Cattani, Direttore Generale della 

Azienda Ospedaliero -Universitaria di Sassari;   

TENUTO CONTO  che il Dott. Alessandro Carlo Cattani ha assunto le funzioni di Direttore Generale 

dell’Azienda Ospedaliero -Universitaria di Sassari  il giorno 07 aprile 2011, data di 

stipulazione del relativo contratto;   

PRESO ATTO della proposta di deliberazione avente per oggetto: Procedura di cottimo fiduciario 

per la fornitura, in lotti distinti, di materiale angiografico vario da destinare 

all’Unità Operativa di Scienze Radiologiche. dell’A.O.U. di Sassari. Approvazione 

verbali di gara e aggiudicazione definitiva della fornitura; 

PRESO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che 

lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è 

totalmente legittimo per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della Legge n. 

20/1994 e successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di 

efficacia di cui all’art. 1, comma 1, della Legge n. 241/90, come modificato dalla 

Legge 15/2005; 

 

PRESO ATTO che il Direttore Sanitario e il Direttore Amministrativo, sottoscrivendo il presente 

provvedimento, esprimono parere favorevole; 



 Pag. 6 di 9 

 

D E L I B E R A  

Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente 

Di adottare la proposta di deliberazione  di cui sopra e conseguentemente: 

 

di approvare i verbali di gara del  giorno 15/07/2014, del giorno 03/09/2014, del giorno 11/09/2014 e 

relativi allegati che fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento ancorchè non allegati; 

di dare atto che per i lotti n. 1, n. 2, n. 4, n. 5, n. 7, n. 15, n. 16, si dispone di non aggiudicare in quanto il 

prezzo offerto supera il valore presunto  indicato nella lettera d’invito, mentre per i lotti n. 3 e n. 12 non è 

stata presentata alcuna offerta; 

di aggiudicare definitivamente la fornitura, in lotti distinti, di materiale angiografico vario da destinare 

all’Unità Operativa di Scienze Radiologiche . dell’A.O.U. di Sassari come di seguito indicato: 

 

 

 

Lotto/CIG 

  

descrizione prodotto nome 
commerciale 

ditta 
aggiudicatari 

prezzo 
unitario 

(i.e)  

Fabbisogn
o 

semestrale 

P 
complessivo 

(i.e.) 

6 CIG:580888076A  

Set per accessori al sistema biliare 
per via tranparetopatica 

PB65/45/06/2
00Memory ( 
ref.65450620
0) SKATER 
INTROD. 

SET- 
GW.018”NIT
INOL.AGOT

ROCAR 

Med 
ItaliaProdifar

m 
€  142,70 40 €  5.708,00 

 
  

     

8 CIG:5808944C39  

 Microsfere in materiale non 
riassorbibile per 
chemioembolizzazione dei tumori 
primitivi epatici in grado di legare il 
chemioterapico e rilasciarlo 
lentamente a livello della lesione ( 
diametro inferiore a 100 micron) 
 
 
 

MBGBV325 
( 

ref.MBGBV3
25) KIT 

TACE 25MG 
50-100UM  

Med Italia € 471,60 4 €1.886,40 

 
  

     

9 CIG:580896096E  

 Idrosfere per embolizzazioni in 
idrogel N-Fil Sulfonato, non 
riassorbibili,idrofili che, 
precalibrate,in grado di assorbire e 
rilasciare in modo controllato i 
chemioterapici Irinotecan e 
Doxorubicina, Diametro 100-300um 
-300-500um Biocomp. UK ITD 

DC BEAD 
COD. 

DC2V103 
DC2V305 
DC2V507 

MDM € 921,50 14 €12.901,00 

           



 Pag. 7 di 9 

10 CIG:5808996724  

SCH-30601 

Ex Back Up 
Maier 

.035”/300CM 
C SHAPED 
TIP maier 

Siltec 
countour 

profile becker 
35 

Memis € 84,00 50 € 4.500,00 

        

11 CIG:58090167A 5  

 Stent coronarico;Il sistema di 
endoprotesi coronarica realizzata 
con tecnica a strati ( uno strato 
ultrasottile di politetrafluoroetilene 
espandibile viene posizionato tra due 
stent GRAFTMASTER du acciaio 
inossidabile 316L). 

Graftmaster 
RX Coronary 
Stent Graft 

System 

Abbott € 2.200,00 3 € 6.600,00 

13 CIG:5809046069  
Amplatzer Vascular Plug 4 

Amplatzer 
Vascular Plug 

4  
St. Jude € 990,00 5 € 4.950,00 

14 CIG:5809058A 4D  Amplatzer Vascular II 
Amplatzer 
Vascular II  

Allergan € 990,00 5 € 4.950,00 

17 CIG:5809101DC8  

 Il sistema di ematosi PERCLOSE 
PROGLIDE è un dispositivo per 
chiusura del sito di puntura 
dell’arteria femorale dopo le 
procedure di cateterismo percutaneo 
mediante sutura in polipropilene 

Perclose 
Proglide 
Suture 

Mediated 
Closure 
System 

Abbott € 190,00 50 € 9.500,00 

 

 

 

 

di dare atto che la spesa complessiva, pari ad € 23.677,76  Iva 22% inclusa e ad € 32.538,90 Iva 4% inclusa, 

che graverà nella seguente misura sui conti di costo di seguito riportati: 

€ 23.677,76 iva al 22% inclusa, € 25.674,90 iva al 4% inclusa sul conto di costo 0501010801”Acquisti di 

presidi chirurgici e materiale sanitario” , € 6.864,00 iva al 4% inclusa sul conto di costo 0501010901 

“Acquisti di materiali protesici” e andrà ripartita : 

€  6.963,76 iva al 22% inclusa e € 1.961,86 iva al 4% inclusa  Ditta Med Italia aggiudicataria dei lotti n° 

6,n°8;  

€ 13.417,04 iva al 4% inclusa Ditta MDM  aggiudicataria  del  lotto n° 9; 

€  5.124,00 iva al 22% inclusa Ditta Memis aggiudicataria del lotto n° 10; 

€ 6.864,00 iva al 4% inclusa e € 11.590,00 iva al 22% inclusa  Ditta Abbott aggiudicataria dei lotti n° 11, n° 

17; 

€ 10.296.00 iva al 4% inclusa Ditta St. Jude aggiudicataria dei lotti n° 13, n°14; 

  

 

di incaricare i Servizi competenti di tutti gli adempimenti connessi all’esecuzione del presente 

provvedimento. 

 



 Pag. 8 di 9 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

f.to Dott. Alessandro Carlo Cattani 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa copertura finanziaria 

f.to Dott. ssa Rosa Maria Bellu 

_________________________________________________ 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

   f.to Dott. Lorenzo Giuseppe Pietro Moretti 

 

IL DIRETTORE SANITARIO  

f.to ( f.f. Prof.ssa Ida Iolanda Mura) 



 Pag. 9 di 9 

 

 

 
Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio dell’AOU di Sassari dal 03/11/2014. 

◊  è esecutiva dal giorno della pubblicazione ai sensi della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10 

◊  con lettera in data ____/____/____, protocollo n._____, è stata inviata all’Assessorato Regionale  dell’Igiene, 
Sanità e Assistenza Sociale per il controllo di cui all’art. 29 della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10. 

Sassari, ___/____/______                       f.to Il Responsabile del Servizio Affari Giuridici e Istituzionali 

 
 
La presente deliberazione: 

◊  è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 29 della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10, in virtù della 
determinazione del Direttore del Servizio  ________________________ dell’Assessorato Regionale dell’Igiene, 
Sanità e Assistenza Sociale n. ___________________________ del ____/_____/______. 

◊è stata annullata, ai sensi dell’art. 29 della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10 in virtù della determinazione del 
Direttore del Servizio _____________________________ dell’Assessorato Regionale dell’Igiene, Sanità e 
Assistenza Sociale n._______________ del ____/_____/_______. 

◊ è divenuta esecutiva per decorrenza dei termini per il controllo, ai sensi dell’art. 29 della Legge Regionale 
28.07.2006 n. 10. 

Sassari, ___/____/______                              Il Responsabile del Servizio____________________ 

 
 
 
 
Per copia conforme all’originale esistente agli atti dell’AOU di Sassari per uso __________________ 

Sassari ____/_____/_____.                                Il Responsabile del Servizio Affari Giuridici e Istituzionali 
                                                                           ____________________________________ 
 
 

 

Sassari, ___/____/2014. 

La presente deliberazione : 

◊ è soggetta al controllo ai sensi dell’art. 29 comma 1 lettere a), b), c), della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10 

◊ deve essere comunicata al competente Assessorato Regionale ai sensi dell’art. 29 comma 2 della Legge      
Regionale 28.07.2006 n. 10 

Il Responsabile del Servizio Provveditorato, Economato e Patrimonio 
_______________________________________________________ 


